

# DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)

A Swedish Monthly Journal,

ISSUED AT

WINNIPEG - - - MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, postporto inberäknadt, 50 cts.

Lösnummer 5 cts.

Korespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, mottages med tacksambet.

Agenter för Den Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser, der våra landsmän finnas.

KONTOR: 451 Main str., Winnipeg - - - Man.

P. O. Box 528.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Tidningen tryckes på Isländska tidningen Löfgbergs tryckeri i Winnipeg.

## ANMÄLAN.

Den Skandinaviska Canadiensaren så härmed framföra sin hertliga tacksambet, till alla synnerligast till skandinaverna, för den välförda och uppmuntran den röt under sin mer än ettåriga tillvaro.

De många uppmanande brejerna som det icke obetydliga antal nya prenumeranter, vi tid efter annan erhållit, hafva förvisat oss om, att tidningen icke är öfverflödig utan emottogs med vänlighet.

På grund häraf hafva vi nu nöjet att annala tidningen för år 1889.

Vi skulle önska att utgifva tidningen ofrare, men ännu kunna vi icke förverkliga detta. Den skandinaviska Canadiensaren vill fortfarande söka att efter bästa förmåga behandla skandinavernas i Canada politiska, sociala och religiösa frågor, samt så väl till nytta som nöje meddela allmänna skandinaviska och canadiska nyheter.

Prenumerationspriset, postporto inberäknadt, är 50 cts för ett år. Tidningen sändes från nu till den 1 Januari 1890 till alla prenumeranter, som nu insända sin prenumerationsgift \$0.50 för nästkommande år. Vi öfverlämna Den Skandinaviska Canadiensaren till våra landsmän och landsmän och hoppas fortfarande få påräkna deras vänliga understöd och beskydd.

Winnipeg, 31 Oktober 1888.

REDAKTIONEN.

## OBSERVERA.

Under min frånvaro redigeras tidningen af Herrar Christian Bruhn och C. Schroeder.

Herr Bruhn har oinskränkt fullmakt att sköta tidningens affärer. Bref, meddelanden m. m. torde benäget adresseras till "Den Skandinaviska Canadiensaren", P. O. Box 528. Kontor 451. Main Str. andra våningen.

Winnipeg 31ste Oktober 1888.

EMANUEL ÖHLEN.

## Anteckningar om skörden 1888.

Medelafkastningen i de två närmast oss belägna Staterna för år 1888, utgjorde:

I Minnesota, besädd areal 3,035,331 acres; medelafkastningen 7 bushels per acre, inalles 21,247,317 bushels.

I Dakota, besädd areal 3,094,563 acres; hvaraf medelafkastningen var 9 bushel per acre; tillsammans 35,953,087 bushels.

Da Manitoba och Nordvestra Territoriet under flera föregående år så rad afkastat i medeltal 28 bushel per acre, hvete, och under sistlidet år, ökat det betydliga skälet, som sköttes på många ställen åstadkom, likväl en medelafkastning af omkring 36 bushel per acre, är det i ögonen fallande faktum att jorden i den Canadiska Nordvestern är betydligt fruktbarare än i de öfvan nämnda Staterna, hvilka dock anses vara Förnta Staternas "Kornbod". So här nedan några bevis om Jordens i Manitoba och Nordvestern utmärkte produktions förmåga.

Hvete å den så kallade Sykes farmen i N. W. T., afkastade öfver 35 bushel per acre och hafva 80 bushels. Ett stycke besäddt med hafva afkastade till och med öfver 100 bushels per acre.

Herr J. McAlpine, i närheten af Gladstone, Man. tröskade från 2 acres 80 bushels hvete af bästa kvalitet.

Regina, N. W. T. Herr Russel Purdy å skötta 28 T. 19 R. 20, tröskade äfven 2000 bushels från 40 acres, af hvilka 7. med hvete afkastade 205 bushels och 33 acres med hafva 1815 bushels. Båda sädeslagarna voro af utmärkt kvalitet.

Moose Jaw, N. W. T. Herr Robert Allison, som bor sydost om staden, tröskade nyligen 182 bushels hvete från 3 acres. Mr. Allison säger sig vara beredd att när som helst med ed bekräfta detta faktum.

Herr John McKenzie, Souris, Man, tröskade 800 bushels hvete från 30 acres. Året förest erhöll han 1000 bushels från samma fält. Hvetet är no. "I hard" så att det nu är värdt dubbelt så mycket som sistlidet år, äfven om det hade afkastat 200 bushels mindre.

Herr William Gibson, nära Moffat, Man. erhöill år 1887 till låns från regeringen 3 pounds hafva. Han sådde det; återbetalde sitt lån och sådde sistlidne vår återstoden. Han beräknar nu att han i hestes skördade 200 bushels från de 3 pound som han lånade 1887. Hvem kan göra detsamma?

Det har tagit Major Bell, egaren af den stora "Bell farmen" i N. W. T., sex veckor att utföra trökningen af sin ofantliga skörd af hvete, som han sådde till Ogilvie Quarv Bolag å \$1 per bushel. Han erhöill 60,000 bushels No. 1 hard hvete, hvars endel afkastade 40 bushels per acre. Andra farmare i närheten rapportera samma afkastning.

Herrarne R. G. Spers & Son, Eagle Hill, nära Battleford N. W. T., sådde två och ett halft pounds "Start Champion" hafva af hvilket de tröskade 112 pounds ren såd;

af två och ett halft pounds utsäde af "Triumph" hafva tröskade de 104 pounds. Båda sorterna voro sådda på samma dag, men triumph hafvan mognade tio dagar tidigare än det andra slaget.

Portage la Prairie Man. Herr Michael Blake hade sistlidne höst ett mindre fält om 50 acres i hvete. Efter det skörden och trökningen voro väl öfverständna, uträknande hån sin vinst sålunda.

Kostnaden för såning, trökning och försling m. m. \$250 eller \$7 per acre; han sålde hvete för \$1450 eller \$29 per acre, lemnande sålunda en ren vinst af \$1100 eller \$22 per acre, ökat allt arbete utfördes af legda arbetare.

År 1887 köpte Thomas Maslin ter en 1/4 sektion land (100 acres) och besädd 100 acres deraf sist lidet år. Nyligen lyftade han \$2,000 kontant för sitt hvete, utgörande afkastningen af dessa 100 acres.

Med första årets gröda betalade han sålunda icke allenast hela priset för sitt land utan hade dessutom några hundra dollars på köpet. Sådana fall äro icke ovanliga i den Canadiska Nordvestern.

Wintern i Manitoba har till långt in i Januari månad varit af såregen beskaffenhet. Från skilda håll inom provinsen har ingått meddelande om mild vädret och ovanligt litet snö. Äldre Canadiensare kunna ej erinra sig att en sådan vinter varit rådande härstades på många år ett förhållande som synnerligast för den fattige varit godt när kol och ved varit betydligt nedsett i pris.

## VÅRT CANADA.

Canada, bästa platsen för Nybyggare och orsaker deraf.

Canada kan erbjuda land nog åt alla nykomlingar! Många årtal skola åtgången Canada blifver fullkomligt befolkat. Här finnes ej ringaste fara för öfverbefolkning. Här finnes rum för alla som önska Canada till sitt andra födernes land.

Canada eger godt land. Jordbrukaren behöfver ej frukta att han efter mödosamt arbete finner sig i besittning af blott ett icke lömande stycke jord. För hvarje gaffel full af goda lönen för arbetet dermed mångdubblas. Välj land med omtanke, odla det med förstånd och de derå frambragta alstran skola glädja hjertat och pungen.

Canada är genomkorsadt af landsvägar, förutom jernvägarnes hafvid och otaliga bivaror. Floder och kanaler utgöra äfven goda kommunikationsmedel.

Canada har icke endast ett ofantligt landområde för nybyggare och dertill utmärkt land och gods kommunikationsmedel att nå de för nybyggare öppna landsträckorna och att derå afsäda och torgföra produkterna utan Canada har bättre land än hvar som finnes på någon annan plats på jorden.

Canadas klimat är det mest sundt och helsevanna och synnerligen passande för oss nordbor. Folket här är anmärkningsvärdt långlivadt. Klimatet är godt för allt, såväl människor som djur, som lefva i den tempererade zonen. Boskapskötseln framvisar den bästa boskap och de bästa hästar. Cana-

densisk ost har länge ansetts bland den finaste. Potatis fodas väl och smakar förträffligt. Heskörden öfvergår i kvalitet öerhördt den uti De Förnads Staterna. Rot-frukter trifvas här af alla slag och växa till förut osedda storlekar. Ärtor växa väl hvaraf Canada årligen exporterar fyra millioner bushels. Af hvete och andra sädeslag har Canada blifvit verldsbekräftad.

Derföre må alla, som i de öfverbofolkade landsbygderna hemma i Sverige, Norge och Danmark, nedtyngda af tunga skatter och pålagor, kämpa mot fattigdom och nöd; vända eländet ryggen och komma till Canada, hvarest de kunna med lile energi och företagsamhet skapa sig en oberoende framtid, förtjena penningar och inom mindre än fem år ega sin egen farm, hafva ett bekvämt och oberoende hem.

Här hvarest nybyggaren kan å sin efterkommande såsom arf lemna ett gods, skuldfritt och i bästa stånd, då hemma i Skandinavien all hans egen dom är inbördat, och till sist går under klubban.

Här hvarest nybyggaren inom kort antager arbetsgifvarens rol istället för att blott och bart vara löntagaren. Arbetet finnes alltid om blott den utvandrare iaktager att vären är tiden för utflyttning.

De hvilka redan äro här och upptagit land äro alla enstämmigt ense om och kunna vittna att Canada är det rikaste land på jorden och att deras förelag här lyckats med framgång. De gamla svårigheterna en nybyggare hade att kämpa mot äro nu undanröjda. Han finner här nu jernvägar, skolor, kyrkor, goda och tillmötesgående grannar och om fönskan är att komma bland landsmän, der ens eget samsamhälle är det her skande blom ej de med litet steg framåtskridande och högeligen löfvande kolonier som nu äro i Canada anlagda, neuligen "New Stockholm" och "Scandinavia", der finnes hvad under årtal traktats efter, ett lugnt, oberoende och lätt arbetadt, eget hem under de gynnammaste omständigheter. Producterna af landet inbringa till följe af närheten till Winnipeg, hjertat af Amerikanska Continenten, och Canadiska Pacific Jernbanan, mera än annorstädes. Fraktkostnaderna äro mindre än i de Westra Staterna och är klimatet mycket helsevannare i Canadas Nord West än i de Westra Staterna.

Några få af orsakerna hvarför Canada intager största rummet bland alla verdens länder äro här öfvan angifna och alla härvarande redan bosatte Skandinaver emote under 1889 hjertligt välkomna alla landsmän, som efter att hafva skuddat fosterjordens mull af fötterna här landstiga för att här uppbygga sig ett nytt fosterland och skola de aldrig ångra detta steg. De skola i Canada finna det största friska land på jorden, kom en, kom alla, och blif en medborgare af detta nya fosterland "Vårt kära Canada!"

Ottawa 15. Dec. 1888.

ALF. Å — DH.

## NYHETER FRÅN OTTAWA ONT.

Under 1888 anlände till Ottawa 196 Skandinaver bland 1718 emigranter.

Temperanoe, idén vinner allt mer intag hos Skandinaverna i och gifvo julaftonen middag för sin omkring Ottawa, hvilket är glädjande.

Skulle någon Skandinavisk luthersk predikant på sina resor kunna göra en liten afsticikare till Ottawa kunde han ej någenstädes blifva mer hjertligt välkommen än bland Skandinaverna derstädes.

Danaka föreningen härstades frade Tisdagen den 8 Jan, sin Nyårsfest som var besökt af ett 60 tal Skandinaver förutom ett stort antal inbjudna Engelka personer. Musiken exequerades på ett förtjusfullt sätt af medlemmar af föreningen Herrar Bröderna Meyer och Bröderna Nielsen. Herr Charles Meyer ordförande i föreningen hade uppjudit allt till landsmännens nöje och trefnad och är förtjent af stor tack.

## NYA STOCKHOLM.

Wintern härstades har hittills varit som vårdagar och det första ordentliga snöfall kom här den 6te Januari, som länge har varit väntadt af dem, hvilka hafva timmerkörning.

Den sista hveteskördet här som var af utmärkt beskaffenhet har nu börjat komma i markanden.

Fisket denna tiden uti Rundsjön har hittills visat sig vara ett lömande arbete. Äfven jagten på prairie höns m. m. samt hafva flera Hjortar varit synliga till och med ända in till husen.

## Herr G. H. Campbell,

Generalagent för alla Ocean-Ångbåts linier i Winnipeg, håller på att göra speciala arrangemang för att befordera emigranter från Sverige nästa vår. Alla, som önska sända efter sina vännar och släktingar till detta land, torde till skriva Herr Campbell, som med nöje vill gifva alla nödiga upplysningar. Ni kunna skriva till honom på edert eget språk och han besvarar edra bref på samma språk sedan han ni anställt i sin tjänst en skandinavisk korrespondent som besvarar alla bref. Ni kunne bespara både tid och penningar genom att skriva till Herr Campbell då ni önska sända efter någon vän från gamla landet. Herr Campbell beforderar också penningar till alla delar af Sverrige genom sitt "Money Order" system, hvarigenom adressaterna få emottaga fulla beloppet i svenska penningar å närmaste postkontor eller i sin bostad, utan någon extra afgift. Detta är en stor fördel för Skandinaverna. Då ni önska sända penningar hem, sänd beloppet i Amerikanska dollars till Herr Campbell jemte tydligt namn och adress på den person till hvilken penningarna skola utbetalas, så vill han genast ombesörja deras beforderan vidare och tillsända eder ett tryckt kvitto på det belopp ni tillsändt honom. Herr Campbell har haft mycket affärer med Skandinaverna och de äro alla välbelägna med honom."

## SVERIGE.

STOCKHOLM. Julhelgen vid höret. Konungen och drottningen gifvo julaftonen middag för sin uppsättning, och vid middagens slut